image1.emf
Усть - Хоперский   сельский Совет   Серафимовичского района    Волгоградской области     РЕШЕНИЕ № 21     05 августа  2014 г.        О принятии Устава Усть - Хоперского   сельского поселения Серафимовичского   муниципального района Волгоградской области     В соответствии со статьей 44 Федерального  закон а от 06.10.2003             N 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоупра вления в Российской  Федерации" и  статьей  42 Устава Усть - Хоперского   сельского поселения  Серафимовичского района Волгоградс кой о бласти, Усть - Хоперский   сельский  Совет    р е ш и л:   1. Прин ять прилагаемый Устав Усть - Хоперского   сельского поселения  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.    2.  Признать утратившими силу:   -   Устав  Усть - Хоперского   сельского поселения    Серафимовичского района  Волгоградской облас ти, принятый решением Усть - Хоперского   сельского Совета от  17 декабря 2005 г. N 5;   -   решения Усть - Хоперского   сельского Совета "О внесении изменений   и  дополнений в Устав Усть - Хоперского   сельского поселения Серафим овичского  района Волгоградской области" от  " от 17 мая 2006г. N 8; от 05 декабря 2006 г. N  47 ; от 16 июля 2007 г. N 10; от14 апреля 2008г. N 6;  от 20   ноября 2008г. N   36; от 22  июня 2009г. N 24; от 06 октября 2009г. N 32; от 01 апреля 2010г. N 18; от 30 ноя бря  2010г. N 48; от 16 июня 2011г. N 13; от 30 марта 2012г. N 13; от 22 октября 2012г.  N 24; от 18 марта 2013г. N 7; от 30 августа 2013г. N 17; от 12 мая 2014г. N 14 .   2.  Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию после его  государственной  регистрации и вступает в силу после его официального  обнародования.   4. До 1 января 2015 года органы ме стного самоуправления Усть - Хоперского    сельского поселения осуществляют решение вопросов местного значения  сельского поселения в соответствии с положениями части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 N 131 - ФЗ "Об общих принципах местного  самоуправления в Российской Федерации" в редакц ии, действовавшей до дня  вступления в силу Федерального закона от 27.05.2014 N 136 - ФЗ "О внесении  изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации  законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной  власти   субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".         И.О.главы   Усть - Хоперского   Сельского поселения:                                          Н.Н.Скрипина

_________Microsoft_Office_Word1.docx
Усть-Хоперский сельский Совет

Серафимовичского района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ № 21

05 августа 2014 г.

О принятии Устава Усть-Хоперского

сельского поселения Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003             N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 42 Устава Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области, Усть-Хоперский сельский Совет

р е ш и л:

1. Принять прилагаемый Устав Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

2. Признать утратившими силу:

- Устав Усть-Хоперского сельского поселения  Серафимовичского района Волгоградской области, принятый решением Усть-Хоперского сельского Совета от 17 декабря 2005 г. N 5;

- решения Усть-Хоперского сельского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области" от " от 17 мая 2006г. N 8; от 05 декабря 2006 г. N 47; от 16 июля 2007 г. N 10; от14 апреля 2008г. N 6; от 20 ноября 2008г. N 36; от 22 июня 2009г. N 24; от 06 октября 2009г. N 32; от 01 апреля 2010г. N 18; от 30 ноября 2010г. N 48; от 16 июня 2011г. N 13; от 30 марта 2012г. N 13; от 22 октября 2012г. N 24; от 18 марта 2013г. N 7; от 30 августа 2013г. N 17; от 12 мая 2014г. N 14.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

4. До 1 января 2015 года органы местного самоуправления Усть-Хоперского  сельского поселения осуществляют решение вопросов местного значения сельского поселения в соответствии с положениями части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" в редакции, действовавшей до дня вступления в силу Федерального закона от 27.05.2014 N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

И.О.главы Усть-Хоперского

[bookmark: _GoBack]Сельского поселения:                                       Н.Н.Скрипина